
 
 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 марта 2023г.   №  1/4 

 пгт. Бисерть 
 

Об утверждении тематического плана обучения и повышения 
квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий на 2023 год 
 

Заслушав информацию председателя Комиссии Сюзёвой М.К., в 

соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, распоряжением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 27 января 2023 года № 

08/31 «Об утверждении тематического плана обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий на 2023 год», Бисертская поселковая 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Утвердить тематический план обучения и повышения квалификации 

на 2023 год организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий (приложение). 

2. Ежеквартально рассматривать вопросы по реализации мероприятий 

тематического плана обучения на заседаниях Комиссии. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям, опубликовать 

на официальном сайте Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет.  

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии Сюзеву М.К. 
 
 

Председатель 
Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 
комиссии 

 М.К. Сюзева 

   
Секретарь 

Бисертской поселковой 
территориальной избирательной  

комиссии 

 Е.Н. Гашкова 

 


